
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

П Р И К А З 

02.09.2024                                                 № 140 

г. Ижевск 

 

Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги 

в МБДОУ № 218 на  2024 – 2025 учебный год 

 

В соответствии с приказом МБДОУ № 218 от 30.08.2024 г. № 133 «Об организации и 

предоставлении платных образовательных услуг в МБДОУ № 218 на 2024 – 2025 учебный 

год», калькуляцией стоимости платных образовательных услуг на 2024 – 2025 учебный год,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги  на 2024 – 2025 учебный год: 

№ 
п/п 

Наименование 
платной 

образовательной 

услуги 

Наименование 
дополнительной 

общеразвивающей 

программы 

Срок освоения 
образовательной 

программы 

(продолжительн
ость обучения) 

Стоимость ПОУ (руб.) 

за 1 

занятие 

за месяц Всего 

(за весь 

срок 
освоения 

програм-

мы) 

1. ПОУ 
социально – 

гуманитарной 

направленности 
«Игра в 

каллиграфию» 

Дополнительная 
общеобразовательная  

общеразвивающая 

программа социально – 
гуманитарной 

направленности по 

подготовке руки 

к письму детей старшего  
дошкольного возраста  

 

1 год  
(дети 5-6 лет) 

(с 01.10.2024 г. 

по 31.05.2025г.) 
 

200,00 

800,00 

(4 

занятия) 

6400,00 

1 год  

(дети 6-7 лет) 

(с 01.10.2024 г. 
по 31.05.2025г.) 

200,00 

1600,00 

(8 
занятий) 

12800,00 

2. ПОУ 
социально - 

гуманитарной 

направленности 

«Логика для 
малышей» 

Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа социально – 

гуманитарной 
направленности по 

развитию логики и 

мышления детей среднего 
дошкольного возраста  

 
1 год  

 

 

(с 01.10.2024 г. 
по 31.05.2025г.) 

 
 

 

200,00 

 
 

 

1600,00 

(8 
занятий) 

 
 

 

12800,00 

 
 

 

3. ПОУ 

художественной 

направленности 
«Волшебные 

ручки» 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 
программа 

художественной 

направленности по 
обучению приемам лепки 

из соленого теста детей 

среднего дошкольного 

 

1 год 

 
(с 01.10.2024 г. 

по 31.05.2025г.) 

 

 

 
170,00 

 

 

 
1360,00 

(8 

занятий) 

 

 

 
10880,00 

 

 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 218» 

(МБДОУ  № 218) 

 

«218-ТЙ НОМЕРО НЫЛПИ САД»  

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ  

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН 

ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ 

(218- тӥ НОМЕРО  ШДМКВУ) 



возраста  

4. ПОУ 

художественной 
направленности  

«В стране 

оригами» 

 Дополнительная 

общеобразовательная 
общеразвивающая 

программа 

художественной 
направленности по 

обучению приемам 

техники оригами детей 
старшего дошкольного 

возраста 

 

1 год 
 

(с 01.10.2024 г. 

по 31.05.2025г.) 

 

 
 

170,00 

 

 
 

1360,00 

(8 
занятий) 

 

 
 

10880,00 

 
 

 

 
 

5. ПОУ 

художественной 
направленности 

«Маленькие 

звездочки» 

Дополнительная 

общеразвивающая 
программа 

художественной 

направленности по 

обучению детей среднего, 
старшего дошкольного 

возраста музыкально-

ритмическому творчеству 

 

1 год 
 

(с 01.10.2024 г. 

по 31.05.2025г.) 

 

 
 

170,00 

 

 
 

1360,00 

(8 

занятий) 

 

 
 

10880,00 

 

 
 

 

 

6.  ПОУ 

художественной 

направленности 

«Маленькая 
страна» 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

художественной 
направленности по 

обучению детей среднего, 

старшего дошкольного 
возраста музыкально-

ритмическому творчеству 

 

1 год 

 

(с 01.10.2024 г. 
по 31.05.2025г.) 

 

 

 

170,00 

 

 

 

1360,00 
(8 

занятий) 

 

 

 

10880,00 
 

 

 
 

 

7.  ПОУ 

художественной 
направленности 

«Умелые ручки» 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 
общеразвивающая 

программа 

художественной 
направленности по 

обучению приемам лепки 

из пластилина и соленого 
теста детей среднего 

дошкольного возраста  

 

1 год 
 

(с 01.10.2024 г. 

по 31.05.2025г.) 

 

 
 

170,00 

 

 
 

680,00 

(4 
занятия) 

 

 
 

5440,00 

 
 

 

 
 

8.  ПОУ 

физкультурно-
спортивной 

направленности 

«Шашки-малютки» 
 

Дополнительная 

общеобразовательная 
общеразвивающая 

программа физкультурно-

спортивной 
направленности по 

обучению игре в шашки 

детей старшего 

дошкольного возраста 

 

1 год 
 

(с 01.10.2024 г. 

по 31.05.2025г.) 

 

 
 

200,00 

 

 
 

800,00 

(4 
занятия) 

 

 
 

6400,00 

 
 

 

 

 

 

2. Старшему воспитателю Лекомцевой Рамзие Рамильевне разместить настоящий приказ на 

официальном сайте Учреждения в сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня его 

принятия.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий МБДОУ № 218                                                                           Э.В.Белых 



С приказом ознакомлены: 

___________           ________            _________________                   ______________ 
    Должность                       подпись                             расшифровка                                              дата  
 

___________           ________            _________________                   ______________ 
    Должность                       подпись                             расшифровка                                              дата  
 

___________           ________            _________________                   ______________ 
    Должность                       подпись                             расшифровка                                              дата  
 

___________           ________            _________________                   ______________ 
    Должность                       подпись                             расшифровка                                              дата  
 

___________           ________            _________________                   ______________ 
    Должность                       подпись                             расшифровка                                              дата  
 

___________           ________            _________________                   ______________ 
    Должность                       подпись                             расшифровка                                              дата  

___________           ________            _________________                   ______________ 
    Должность                       подпись                             расшифровка                                              дата  
 

___________           ________            _________________                   ______________ 
    Должность                       подпись                             расшифровка                                              дата  
 

 


		2024-09-02T11:57:04+0400
	Белых Эмилия Валерьевна




